РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО_ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЗЕЛЕНЧУКСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ХАСАУТ-ГРЕЧЕСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

09.11.2022                                      с. Хасаут-Греческое                           № 23

[bookmark: _GoBack]Об утверждении мероприятий, направленных на предупреждение безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории Хасаут-Греческого сельского поселения  Зеленчукского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики на  период с ноября 2022 года – по декабрь 2023  года»

  	В соответствии с Конституцией РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.06.1999 года № 120-ФЗ "Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних", Уставом Хасаут-Греческого сельского поселения Зеленчукского муниципального района, Карачаево-Черкесской республики,  администрация Хасаут-Греческого сельского поселения
	ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Утвердить мероприятия, направленные на профилактику безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на  территории Хасаут-Греческого сельского поселения Зеленчукского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики на ноябрь -декабрь 2022-2023 годы».
2.Разместить настоящие мероприятия на официальном сайте Администрации Хасаут-Греческого сельского поселения  .
3.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Хасаут-Греческого сельского поселения                   Ш.А.Кипкеев

Приложение
 к постановлению администрации
Хасаут-Греческого СП
от 09.11.2022    № 23

 План мероприятий
по  профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории Хасаут-Греческого сельского поселения Зеленчукского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики на 2022-2023 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата и время проведения
	Сумма, тыс.руб.

Исполнители

	Мероприятия по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних

	1.
	Формирование списков несовершеннолетних, замеченных в правонарушениях
	в течение года
ноябрь-декабрь 2022
	без финансирования
	Директор школы
Кузьминов Н.И.

	2.
	Регулярное обследование жилищно-бытовых условий несовершеннолетних с целью выявления обстановки в семье, степени выполнения родителями своих обязанностей

	в течение года
(2022-2023)
	без финансирования
	Глава Администрации
Кипкеев Ш.А.

Директор школы
Кузьминов Н.И.

	3.
	Работа в комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Зеленчукского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики с участием работников отдела по социальному сопровождению несовершеннолетних с целью принятия мер к родителям и подросткам, замеченным в правонарушениях

	в течение года
(2022-2023)
	без финансирования
	Глава Администрации
Кипкеев Ш.А.

Директор школы
Кузьминов Н.И.

	4.
	Участие в организации операции "Подвал", "Чердак" с депутатами СП, участковым отдела полиции, направленных на профилактику правонарушений
	в течение года
(2022-2023)
	без финансирования
	Глава Администрации
Кипкеев Ш.А.;

Директор школы
Кузьминов Н.И.;

депутаты  Совета СП

	7.
	Организация и проведение лекций на базе сельской  и школьной библиотек по вопросам профилактики безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних для детей и родителей
	в течение года
(2022-2023)
	без финансирования
	библиотекарь Хасаут-Греческой сельской библиотеки
Батчаева Л.М.

школьный библиотекарь-
Бисултанова  А.Н.

	8.
	Тематические публикации по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних по материалам, представляемым прокуратурой Зеленчукского района, РОВД на сайте администрации и информационных стендах сельского дома культуры и сельской администрации

	2022 г
2023 г
	без финансирования
	зам. главы администрации СП
Батчаева Р.С.

	9.
	Создание специального раздела, посвященного проблемам профилактики правонарушений,  на сайте  Хасаут-Греческого сельского поселения

	в течение года
(2022-2023)
	без финансирования
	зам. главы администрации
Батчаева Р.С.

	11.
	Организация и проведение цикла лекций для старшеклассников на тему: "ВИЧ и рискованное поведение среди молодежи"

	в течение года
(2022-2023)
	без финансирования
	Глава Администрации
Кипкеев Ш.А.
Директор школы
Кузьминов Н.И.

Мероприятия по профилактике наркомании и правонарушений,  связанных с незаконным оборотом наркотических средств, психотропных веществ, стимулированию деятельности, направленной на антинаркотическую пропаганду

	1.
	Формирование списков несовершеннолетних, замеченных в употреблении психотропных и наркотических средств
	в течение года
(2022-2023)
	без финансирования
	завуч по воспитательной части школы : Кипкеева С.М.

	2.
	Регулярное обследование жилищно-бытовых условий несовершеннолетних с целью выявления обстановки в семье, степени выполнения родителями своих обязанностей

	в течение года
(2022-2023)
	без финансирования
	Глава Администрации
Кипкеев Ш.А.

Директор школы
Кузьминов Н.И.

	5.
	Участие в работе антинаркотической комиссии администрации Зеленчукского муниципального района
	в течение года
(2022-2023)
	без финансирования
	Глава Администрации
Кипкеев Ш.А.

Директор школы
Кузьминов Н.И.

	7.
	Организация и проведение лекций на базе сельской и школьной библиотек по вопросам профилактики наркомании и токсикомании для родителей - "Как уберечь детей от наркотиков", "Жизнь того стоит, чтобы жить!" - для детей

	в течение года
(2022-2023)
	без финансирования
	сельский библиотекарь – Батчаева Л.М.

школьный  библиотекарь – Бисултанова А.Н.

	8.
	Тематические публикации по профилактике наркомании и правонарушений, связанных с незаконным оборотом наркотических средств, психотропных веществ, стимулированию деятельности, направленной на антинаркотическую пропаганду по материалам, представляемым прокуратурой, РОВД и др. органами, на сайте Хасаут-Греческого СП

	в течение года
(2022-2023)
	без финансирования
	зам. главы администрации
Батчаева Р.С.

Составила:
Зам Главы администрации
Р.С.Батчаева
Тел. : 89283875028